УИД 31RS0023-01-2023-000866-81 дело №1-79/2023

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

14 декабря 2023 года п.Чернянка

Чернянский районный суд Белгородской области в составе председательствующего судьи Тонких Н.С.,

с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Чернянского района Ткаченко Р.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого – адвоката Иванникова М.С.., представившего удостоверение №1272, ордер №001999 от 08.12.2023 г.,

при ведении протокола секретарем Медведевой Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению: 

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированного по 

<

адрес>, судимого: 25.01.2016 Октябрьским районным судом г.Белгорода по ст.228.1 ч.1 (2 эпизода) УК РФ, ст.228 ч.2 УК РФ, с применением ч.3 ст.69 УК РФ УК РФ к лишению свободы на срок 6 лет ИК строгого режима. 06.08.2021 года освобожден по отбытию наказания; 08.12.2022 мировым судьей судебного участка №6 Западного округа г.Белгорода по ст.158 ч.1 УК РФ к ограничению свободы на срок 1 год; 06.03.2023 Октябрьским районным судом г.Белгорода по ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1 УК РФ, с прим. ст.64 УК РФ, ст.69 ч.2 УК РФ к ограничению свободы на срок 10 месяцев. В соответствии со ст.69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка №6 Западного округа г.Белгорода от 08.12.2022 года, окончательно к ограничению свободы на срок 1 год 6 месяцев; 28.03.2023 года мировым судьей судебного участка №4 Белгородского района по ст.158 ч.1 УК РФ, с прим. ст.64 УК РФ, к ограничению свободы на срок 7 месяцев. В соответствии со ст.69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания с наказанием по приговору Октябрьского районного суда г.Белгорода от 06.03.2023 года, окончательно к 2 годам ограничения свободы; 24.05.2023 года Октябрьским районным судом г.Белгорода по ст.158.1, ст.158.1 УК РФ, с применением ст.64 УК РФ, ч.2 ст.69 УК РФ к ограничению свободы на срок 10 месяцев. В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка №4 Белгородского района от 28.03.2023 года, окончательно к ограничению свободы на срок 2 года 6 месяцев; 15.09.2023 г. Губкинским городским судом Белгородской области по ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, 158.1 УК РФ, с применением ст.69 ч.2 УК РФ, к лишению свободы на срок 6 месяцев. В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания с наказанием по приговору Октябрьского районного суда г.Белгорода от 24.05.2023 г., окончательно, с учетом апелляционного постановления Белгородского областного суда от 13.11.2023 г., к лишению свободы на срок 1 год 6 месяцев в ИК строгого режима; 06.10.2023 г. Свердловским районным судом г.Белгорода по ст.30 ч.3 ст.158 ч.1 УК РФ, ст.158.1 (8 преступлений) УК РФ, ст.158 ч.1 (9 преступлений) УК РФ, п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ, с применением ст.69 ч.2 УК РФ к лишению свободы на срок 9 месяцев в ИК строгого режима; 26.10.2023 г. Ивнянским районным судом Белгородской области по ст.158 ч.1 УК РФ, ст.158 ч.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, с применением ст.69 ч.2 УК РФ, к лишению свободы на срок 1 год в ИК строгого режима; 31.10.2023 г. мировым судьей судебного участка №3 Белгородского района Белгородской области по ст.158 ч.1 УК РФ, с прим. ст.64 УК РФ, к ограничению свободы на срок 8 месяцев. На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания с наказанием по приговорам Губкинского городского суда Белгородской области от 15.09.2023 г., Свердловского районного суда г.Белгорода от 06.10.2023 г., Ивнянского районного суда Белгородской области от 26.10.2023 г., по правилам п.«б» ч.1 ст.71 УК РФ, окончательно к 1 году 6 месяцам лишения свободы в ИК строгого режима:07.11.2023 г. мировым судьей судебного участка №3 Белгородского района Белгородской области по ст.30 ч.3 ст.158 ч.1, ст.30 ч.3 ст.158 ч.1 УК РФ, с прим. ст.69 ч.2 УК РФ к лишению свободы на срок 5 месяцев. В соответствии со ст.69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка №3 Белгородского района Белгородской области от 31.10.2023 г., окончательно к лишению свободы на срок 1 год 8 месяцев в ИК строгого режима. 

в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил мелкие хищения чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение. 

Преступления совершены при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка №4 Белгородского района Белгородской области от 28.04.2022 года, вступившим в законную силу 12.05.2022 года, а так же в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка №4 Белгородского района Белгородской области от 27.07.2022 года, вступившим в законную силу 28.08.2022 года, за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, 31 марта 2023 года примерно в 13 часов 29 минут, находясь в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: ул.Первомайская д.59 «А» п.Чернянка Белгородской области, действуя с прямым умыслом, направленным на хищение чужого имущества и руководствуясь корыстными побуждениями, путём свободного доступа, тайно похитил следующие средства гигиены и продукты питания: 

-2 бутылки шампуня для волос «CLEAR от перхоти 2 в 1 Актив Спорт», объемом 400 мл, стоимостью 346 рублей 67 копеек за штуку, общей стоимостью 693 рубля 34 копейки; 

-2 бутылки шампуня для волос «CLEAR от перхоти против выпадения волос», объемом 400 мл, стоимостью 346 рублей 67 копеек за штуку, общей стоимостью 693 рубля 34 копейки; 

-1 банку растворимого сублимированного кофе «JACOBS Day&Night», массой 95 гр, стоимостью 262 рубля 65 копеек; 

-1 банку растворимого сублимированного кофе «JACOBS Asian selection», массой 90 гр, стоимостью 146 рублей 35 копеек; 

-1 банку кофе «JACOBS Monarch lntense», массой 95 гр, стоимостью 154 рубля 88 копеек. 

Похищенные средства гигиены и продукты питания ФИО1 безвозмездно обратил в свою пользу и распорядился ими по своему усмотрению. 

Своими умышленными действиями ФИО1 причинил собственнику имущества АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1 950 рублей 56 копеек. 

Он же, будучи подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка №4 Белгородского района Белгородской области от 28.04.2022 года, вступившим в законную силу 12.05.2022 года, а так же в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка №4 Белгородского района Белгородской области от 27.07.2022 года, вступившим в законную силу 28.08.2022 года, за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, 31 марта 2023 года примерно в 13 часов 43 минуты, находясь в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: ул.Первомайская д.197 «А» п.Чернянка Белгородской области, действуя с прямым умыслом, направленным на хищение чужого имущества и руководствуясь корыстными побуждениями, путём свободного доступа, тайно похитил следующие продукты питания и средства гигиены: 

-10 плиток молочного шоколада марки «Milka», массой 85 гр, стоимостью 54 рубля 10 копеек за штуку, общей стоимостью 541 рубль 00 копеек; 

- 3 бутылки шампуня для волос «CLEAR от перхоти против выпадения волос», объемом 400 мл, стоимостью 346 рублей 67 копеек за штуку, общей стоимостью 1 040 рублей 01 копейка; 

- 1 бутылку шампуня для волос «РANTENE Aqиa Light Питательный», объемом 400 мл, стоимостью 316 рублей 16 копеек; 

- 1 бутылку шампуня для волос «ELSEVE Роскошь питания 6 масел», объемом 400 мл, стоимостью 314 рублей 00 копеек. 

Похищенные продукты питания и средства гигиены ФИО1 безвозмездно обратил в свою пользу и распорядился ими по своему усмотрению. 

Своими умышленными действиями ФИО1 причинил собственнику имущества АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2 211 рублей 17 копеек. 

Он же, будучи подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка №4 Белгородского района Белгородской области от 28.04.2022 года, вступившим в законную силу 12.05.2022 года, а так же в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка №4 Белгородского района Белгородской области от 27.07.2022 года, вступившим в законную силу 28.08.2022 года, за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, 31 марта 2023 года примерно в 13 часов 58 минут, находясь в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: улЛенина д.12 п.Чернянка Белгородской области, действуя с прямым умыслом, направленным на хищение чужого имущества и руководствуясь корыстными побуждениями, путём свободного доступа, тайно похитил следующие средства гигиены и продукты питания:

- 2 бутылки шампуня для волос от перхоти против выпадения волос марки «CLEAR», объемом 400 мл, стоимостью 346 рублей 67 копеек за штуку, общей стоимостью 693 рубля 34 копейки; 

- 1 банку растворимого кофе марки «AMBASSADOR P1atinum», массой 190 гр, стоимостью 248 рублей 28 копеек; 

- 1 банку сублимированного кофе марки «JACOBS Monarch», массой 95 гр, стоимостью 168 рублей 53 копейки; 

- 1 банку кофе марки «JACOBS Monarch Intense», массой 95 гр, стоимостью 154 рубля 88 копеек; 

- 2 банки натурального растворимого сублимированного кофе марки «JACOBS GOLD», массой 95 гр, стоимостью 172 рубля 16 копеек за штуку, общей стоимостью 344 рубля 32 копейки. 

Похищенные продукты питания ФИО1 безвозмездно обратил в свою пользу и распорядился ими по своему усмотрению. 

Своими умышленными действиями ФИО1 причинил собственнику имущества АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1 609 рублей 35 копеек. 

Он же, будучи подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка №4 Белгородского района Белгородской области от 28.04.2022 года, вступившим в законную силу 12.05.2022 года, а так же в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка №4 Белгородского района Белгородской области от 27.07.2022 года, вступившим в законную силу 28.08.2022 года, за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, 31 марта 2023 года примерно в 14 часов 27 минут, находясь в магазине «Пятерочка 1913» АО «Торговый дом Перекрёсток», расположенном по адресу: ул.Магистральная д.20 п.Чернянка Белгородской области, действуя с прямым умыслом, направленным на хищение чужого имущества и руководствуясь корыстными побуждениями, путём свободного доступа, тайно похитил следующие средства гигиены и продукты питания: 

- 3 банки растворимого кофе «JACOBS MONARCH», массой 95 гр, стоимостью 153 рубля 75 копеек за штуку, общей стоимостью 461 рубль 25 копеек; 

- 2 банки растворимого кофе «JACOBS MONARCH», массой 190 гр, стоимостью 242 рубля 57 копеек, общей стоимостью 485 рублей 14 копеек; 

- 2 банки натурального растворимого сублимированного кофе «JACOBS CREMA», массой 95 гр, стоимостью 155 рублей 10 копеек за штуку, общей стоимостью 310 рублей 20 копеек; 

- 1 баллон дезодоранта «NIVEA FRESH CHERRY», объемом 150 мл, стоимостью 158 рублей 44 копейки. 

Своими умышленными действиями ФИО1 причинил собственнику имущества АО «Торговый дом Перекрёсток» материальный ущерб на общую сумму 1 415 рублей 03 копейки. 

Предъявленное обвинение обоснованно и подтверждено доказательствами, собранными по делу. Все предусмотренные условия постановления приговора без судебного разбирательства соблюдены. ФИО1 понятно предъявленное обвинение, он согласен с ним в полном объеме, ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником, характер и последствия заявленного ходатайства осознает. 

Государственный обвинитель и представители потерпевших в своих заявлениях не возражали против рассмотрения дела без судебного разбирательства. 

В связи с соблюдением положений ст.ст.314-316 УПК РФ приговор постанавливается в особом порядке принятия судебного решения. 

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1: 

по преступлению от 31.03.2023 г. 13 часов 29 минут по ст.158.1 УК РФ - мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

по преступлению от 31.03.2023 г. 13 часов 43 минуты по ст.158.1 УК РФ - мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

по преступлению от 31.03.2023 г. 13 часов 58 минут по 158.1 УК РФ - мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

по преступлению от 31.03.2023 г. 14 часов 27 минут по ст.158.1 УК РФ - мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающее наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление. 

Подсудимый совершил умышленные преступления против собственности, которые отнесены к категории небольшой тяжести. Преступления имеют оконченный состав. 

ФИО1 по месту жительства и месту работы характеризуется в целом удовлетворительно, поскольку замечаний к нему не было (т.1 л.д.190,191), привлекался к административной ответственности (т.1 л.д.183-184). 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд признает по всем преступлениям в соответствии с ч.1 ст.61 УК РФ активное способствование расследованию преступления (п.«и»), по трем преступлениям из магазина «Магнит» частичное возмещение причиненного ущерба (ущерб возмещен на общую сумму 4000 руб. от общей суммы похищенного 5771,88 руб.); в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ по всем преступлениям: раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья его матери, наличия ***. 

Полное признание вины в совершении преступлений, согласие с предъявленным обвинением, являются условиями проведения судебного разбирательства в особом порядке и учитываются при назначении наказания, но не являются основанием для признания их смягчающими обстоятельствами. 

Иных обстоятельств, которые могли бы быть признаны смягчающими наказание, из материалов дела не усматривается, подсудимым и его защитником суду не представлены. 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 по всем преступлениям суд признает рецидив преступлений. 

ФИО1 совершил умышленные преступления небольшой тяжести, имея судимость за ранее совершенное умышленное тяжкое преступление по приговору Октябрьского районного суда г.Белгород от 25.01.2016 г., что в соответствии с ч.l ст.18 УК РФ образует простой рецидив преступлений в его действиях. 

С учетом обстоятельств содеянного, характеризующих его личность данных, суд считает, что исправление и перевоспитание ФИО1 невозможно без изоляции его от общества. В целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления ФИО1 и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает назначить ему наказание в виде лишения свободы. Более мягкий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания, поскольку ФИО1, имея неснятые и непогашенные судимости, вновь совершил ряд умышленных аналогичных преступлений против собственности, что свидетельствуют о нежелании становиться на путь исправления.

При этом суд учитывает характер и степень общественной опасности ранее совершенного преступления, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами каждого преступления и ролью виновного в их совершении, существенно уменьшающих степень общественной опасности, которые можно расценить как основания для назначения более мягкого наказания (ст.64 УК РФ), судом не установлено, как не усматривается и возможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания (ст.73 УК РФ). В связи с тем, что преступления отнесены к категории преступлений небольшой тяжести в силу закона не имеется оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ. 

С учетом установленных смягчающих обстоятельств, предусмотренных статьей 61 УК РФ, конкретных обстоятельств дела, размера похищенного, ходатайства подсудимого об особом порядке принятия судебного решения, что является обстоятельством, существенно уменьшающим степень общественной опасности преступлений и его личности, суд считает возможным применить положения ч.3 ст.68 УК РФ и назначить ФИО1 наказание без учета правил ст.68 ч.2 УК РФ, менее одной трети максимального срока наказания, но в пределах санкции статьи, предусмотренной ст.158.1 УК РФ. 

Оснований для освобождения ФИО1 от наказания, в том числе и по медицинским показаниям, не имеется. 

Данных об инвалидности, состоянии здоровья подсудимого, препятствующего подсудимому отбыванию назначенного наказания, суду не представлено. 

При этом, с учетом данных о личности подсудимого, состояния его здоровья и обстоятельств совершенных преступлений, оснований для замены подсудимому наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном статьей 53.1 УК РФ, суд так же не усматривает. 

Дело рассматривалось в особом порядке. Поэтому, подлежат применению положения ч.5 ст.62 УК РФ, при котором наказание не может превышать две трети от максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенные преступления. Ввиду наличия отягчающего наказание обстоятельства оснований для применения правил ч.1 ст.62 УК РФ не имеется. 

Наказание по данным преступлениям ФИО1 следует назначить по правилам ч.2 ст.69 УК РФ. Окончательное наказание следует назначить по правилам ст.69 ч.5 УК РФ, поскольку ФИО1 осужден приговором мирового судьи судебного участка №3 Белгородского района Белгородской области от 07.11.2023 г. Приговор вступил в законную силу. В срок назначенного наказания следует зачесть наказание, отбытое по приговору от 07.11.2023 г. - с 09.08.2023 г. по 13.12.2023 г. 

В целях обеспечения исполнения приговора, учитывая обстоятельства совершенных ФИО1 преступлений, его личность, избранный вид наказания, связанный с реальным лишением свободы, до вступления приговора в законную силу подсудимому следует избрать меру пресечения в виде заключения под стражу. 

На основании п.«а» ч.3.1 ст.72 УК РФ время задержания и содержания под стражей ФИО1 с 13.12.2023 года по дату вступления приговора в законную силу надлежит зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Лишение свободы ФИО1 надлежит отбывать в соответствии с п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима, поскольку преступления совершены при рецидиве преступлений, подсудимый ранее отбывал лишение свободы. 

В соответствии со ст.81 УПК РФ вещественные доказательства по делу: DVD-R-диск VS с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, DVD-R-диск VS с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, DVD-R-диск VS с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> DVD-R-диск VS, с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка 1913», расположенного по адресу: 

<

...> следует хранить при уголовном деле. 

Процессуальные издержки в сумме 6584 рубля, в том числе: 1646 рублей расходы по вознаграждению адвоката Иванникова М.С. на стадии дознания (Л.Д.86 т.1), 4938 рублей расходы по вознаграждению выплачиваемые на основании отдельного постановления суда адвокату Иванникову М.С. за оказание юридической помощи подсудимому в суде по назначению, на основании ст.ст.132, 316 ч.10 УПК РФ, подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета, поскольку дело рассмотрено в особом порядке. 

Руководствуясь ст.ст.304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ и назначить ему наказание:

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от 31.03.2023 г. 13 часов 29 минут) в виде лишения свободы на срок 2 месяца, 

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от 31.03.2023 г. 13 часов 43 минуты) в виде лишения свободы на срок 2 месяца, 

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от 31.03.2023 г. 13 часов 58 минут) в виде лишения свободы на срок 2 месяца, 

по ст.158.1 УК РФ (по преступлению от 31.03.2023 г. 14 часов 27 минут) в виде лишения свободы на срок 3 месяца.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 6 месяцев.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и наказания, назначенного по приговору мирового судьи судебного участка №3 Белгородского района Белгородской области от 07.11.2023 г., окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 года в исправительной колонии строгого режима.

Зачесть в срок наказания ФИО1 наказание, отбытое ФИО1 по приговору мирового судьи судебного участка №3 Белгородского района Белгородской области от 07.11.2023 г.– с 09.08.2023 г. по 13.12.2023 г. (включительно).

Срок отбывания наказания по настоящему приговору исчислять со дня его вступления в законную силу.

До вступления приговора в законную силу избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв подсудимого под стражу в зале суда.

На основании п.«а» ч.3.1 ст.72 УК РФ в срок лишения свободы ФИО1 зачесть время его содержания под стражей с 14.12.2023 г. до дня, предшествующего дню вступления настоящего приговора в законную силу (включительно), из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства: DVD-R-диск VS с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>, DVD-R-диск VS с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, DVD-R-диск VS с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> DVD-R-диск VS с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка 1913», расположенного по адресу: 

<

...> хранить при уголовном деле.

Процессуальные издержки по вознаграждению адвоката Иванникова М.С. в сумме 6584 рубля, в том числе: 1646 рублей расходы по вознаграждению адвоката на стадии дознания, 4938 рублей расходы по вознаграждению выплачиваемые на основании отдельного постановления суда адвокату за оказание юридической помощи подсудимым в суде по назначению, возместить за счет средств федерального бюджета РФ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда через Чернянский районный суд Белгородской области, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным ФИО1, находящимся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора.

В этот же срок осужденный ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Н.С.Тонких